
VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N° 1 DEL 9 dicembre 2019  

Si procede alla verifica del numero legale:  

  Presenti  Assenti  
DIRIGENTE SCOLASTICO      

BARTOLONE ISABELLA     
DOCENTI      

PERTEGATO MARCO     

MILANESIO MARCO     

REGINATO BEATRICE     

REGINATO ELEONORA     

SALZILLO DARAH     

BALZI NICOLA     

FAGGIONATO MAURIZIO     
MARTINI ALESSANDRA  dalle 18:15    

GENITORI      
BOLOGNINO MARIA ANTONIETTA     

VELTRI ARTURO     

BON SILVIA     

BUZZANCA DANIELA     

SASSO CINZIA     

PIRAS MARIA GIUSTINA     

MANODORO MONICA     

BUTTITTA GIUSEPPINA     
ATA      

MOCCIA SOFIA    
MUNARI GIANNA ARISTEA    

Si procede alla trattazione dei punti all’ordine del giorno riportati di seguito:  

  

1. Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto – nomina del segretario del 
Consiglio di Istituto   

2. Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto    

3. Elezione dei membri della Giunta Esecutiva   



4. Regolamento del Consiglio d’Istituto    

5. Regolamento per l’Organo di Garanzia d’Istituto  

6. Elezione dei membri dell’Organo di Garanzia   

7. Regolamento dell’attività negoziale    

8. Variazioni al Programma Annuale 2019   

9. Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizione    

10. Sospensione orario pomeridiano degli uffici nei giorni 27 dicembre 2019, 
2 e 3 gennaio 2020.   

  

  

Punto n° 1 - Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto – nomina del 
segretario del Consiglio di Istituto  

   

Delibera n° 1  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

l’art. 8 del D.Lgs 297/94,  

con la seguente votazione espressa a scrutinio segreto:  

• Prima votazione: Pertegato (18 voti)  

ELEGGE  

il sig. Marco Pertegato quale Presidente del Consiglio d’Istituto.  

Ratifica all’unanimità.  

  

  

Punto n° 2 – Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto  

   

Delibera n° 2  



Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

l’art. 8 del D.Lgs 297/94,  

con la seguente votazione espressa a scrutinio segreto:  

• Prima votazione: Faggionato (18 voti)  

ELEGGE  

il sig. Maurizio Faggionato quale Vicepresidente del Consiglio d’Istituto.  

  

  

Punto n° 3 –Elezione dei membri della Giunta Esecutiva  

   

Delibera n° 3  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

l’art. 8 del D.Lgs 297/94,  

ELEGGE  

i seguenti componenti quali membri della Giunta Esecutiva del Consiglio d’Istituto con 
la seguente votazione espressa a scrutinio segreto:  

  Cognome e nome  Voti  
ATA  MOCCIA SOFIA  17  

Genitore  REGINATO BEATRICE  17  
Genitore  SALZILLO DARAH  17  
Docente  MANODORO MONICA  17  

  

 Punto n° 4 -Regolamento del Consiglio d’Istituto  

 Il Dirigente Scolastico presenta il Regolamento del Consiglio d’Istituto.   

  

Delibera n° 4  



Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

il Regolamento del Consiglio d’Istituto,    

con la seguente votazione espressa in forma palese:  

• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

DELIBERA  

l’approvazione del Regolamento del Consiglio d’Istituto di cui sopra.  

  

 Punto n° 5 –Regolamento per l’Organo di Garanzia d’Istituto    

 Il Dirigente Scolastico presenta il Regolamento dell’Organo di Garanzia.  

  

Delibera n° 5  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

il Regolamento dell’Organo di Garanzia,   

con la seguente votazione espressa in forma palese:  

• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

DELIBERA  

l’approvazione del Regolamento dell’Organo di Garanzia di cui sopra.  

  

 Punto n° 6 –Scelta dei membri dell’Organo di Garanzia d’Istituto     

Delibera n° 6  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTI  



gli artt. 8 e 10 del D.Lgs 297/94,  

VISTO  

il D.P.R. 235 del 21 novembre 2007 – Regolamento che apporta modifiche e 
integrazioni al D.P.R. 24 giugno 1998 n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse 
e degli studenti,  

VISTA  

la nota Ministeriale MIUR n. 3602 del 31 luglio 2008,  

VISTA  

la disponibilità dei suddetti componenti a ricoprire l’incarico di membri, effettivi 
e  sostituti, dell’Organo di Garanzia,  

con la seguente votazione espressa in forma segreta:  

• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

ELEGGE  

i seguenti membri dell’Organo di Garanzia dell’Istituto:  

  Cognome e nome  
Genitore  FAGGIONATO MAURIZIO  
Genitore  MILANESIO MARCO  

Genitore (supplente)  BALZI NICOLA  
Docente  BUZZANCA DANIELA  
Docente  VELTRI ARTURO  

Docente (supplente)  BUTTITTA GIUSEPPINA  

  

  

Punto n° 7 -Regolamento dell’attività negoziale     

Delibera n° 7  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

il Regolamento dell’attività negoziale,   

con la seguente votazione espressa in forma palese:  



• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

DELIBERA  

l’approvazione del Regolamento dell’attività negoziale di cui sopra.  

  

  

Punto n° 8  -Variazioni al Programma Annuale 2019    

Delibera n° 8  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTE  

le variazioni al Programma Annuale 2019 illustrate,  

PRESO ATTO  

che le variazioni rispettano le norme in vigore,  

con la seguente votazione espressa in forma palese:  

• Voti favorevoli: 18  

• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

DELIBERA  

l’approvazione delle variazioni al Programma Annuale 2019 di cui sopra.  

  

 Punto n° 9 -Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizione  

  

Delibera n° 9  

Il Consiglio d'Istituto,  

VISTO  

il Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizione,  

con la seguente votazione espressa in forma palese:  



• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  
• Astenuti: 0  

DELIBERA  

l’approvazione del Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizione di cui 
sopra.  

  

  

Punto n° 10 -Sospensione orario pomeridiano degli uffici nei giorni 27 
dicembre 2019, 2 e 3 gennaio 2020.   

Delibera n° 10  

Il Consiglio d'Istituto,  

SENTITI  

i pareri espressi dai componenti,  

con la seguente votazione espressa in forma palese:  

• Voti favorevoli: 18  
• Voti contrari: 0  

• Astenuti: 0  

DELIBERA  

la sospensione dell’orario pomeridiano degli uffici della segreteria dell’Istituto nei 
giorni 27 dicembre 2019, 2 e 3 gennaio 2020.  

  

  

La seduta è tolta alle ore 20:30.  

  

  

Il Segretario                                                                        Il Presidente   

Prof.re Arturo Veltri                                                         Dott.re Marco Pertegato   

  


